
Contacto

Teléfono 942318202
Fax 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202000090
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2021 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A. (MARE S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos fitosanitarios para tratamientos destinados al control y
eliminación de vegetación invasora

Valor estimado del contrato 11.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
24453000 - Herbicidas.
24450000 - Productos agroquímicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: TRES (3) AÑOS con posibilidad de prórroga por dos (2) años más por periodos anuales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a02039b0-db78-481c-b67e-ee97477257c2


Dirección Postal

Calle Albert Einstein, 2
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 4,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 4,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

COMERCIAL NORTE AGROCAMPO, S.L.
NIF B39368717
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202000090
Fecha de Formalización 23/03/2021

Contrato

20210323 Contrato Suministro Fitosanitarios.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18461443-3b10-49c7-ae22-d2916a3709bd

Motivación

Motivación Que con fecha de 18 de marzo de 2021 el órgano de contratación de MARE acordó adjudicar el contrato a la
sociedad COMERCIAL NORTE AGROCAMPO, S.L. por ser la oferta más ventajosa, siendo el importe de adjudicación de
SEIS MIL EUROS (6.000,00 €) IVA no incluido, con una duración máxima del contrato de tres (3) años con posibilidad de
prórroga por dos (2) años más por periodos anuales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente del Gobierno de Cantabria

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18461443-3b10-49c7-ae22-d2916a3709bd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18461443-3b10-49c7-ae22-d2916a3709bd


Lugar

Oficinas centrales

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13.
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/02/2021 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2021 a las 12:00
Observaciones: Las fechas establecidas en los Pliegos son estimativas, publicándose las definitivas en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso del licitador para la recogida en las Oficinas Centrales de MARE de los envases de fitosanitarios una vez
vacíos y su gestión a través del sistema de recogida SIGFITO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tfe98AyfX9qmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006454694 |  2021-731741 | Wed, 24 Mar 2021 10:16:44:974 CET 9315037663678263871680893635025262856UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tfe98AyfX9qmq21uxhbaVQ%3D%3D

